
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Sábado 10 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 21801

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
16

48
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

16485 Anuncio de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública por la
que se convoca licitación pública para el Servicio de Aseguramiento de
la producción de los sistemas corporativos del Centro de Proceso de
Datos (CPD) gestionado por la Subdirección General de Innovación
Tecnológica  Educativa  (SGITE),  de  la  Dirección  General  de
Tecnologías  de  la  Información  (DGTI).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Conselleria de Hacienda y Administración Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subsecretaria.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subsecretaria.
2) Domicilio: Palau, 14.
3) Localidad y código postal: Valencia 46003.
4) Teléfono: 963865112.
5) Telefax: 963865186.
6) Correo electrónico: gracia_marher@gva.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 02/06/2014.

d) Número de expediente: CNMY14/DGTI/7.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de Aseguramiento de la producción de los sistemas

corporativos  del  Centro  de  Proceso  de  Datos  (CPD)  gestionado  por  la
Subdirección General de Innovación Tecnológica Educativa (SGITE), de la
Dirección General de Tecnologías de la Información (DGTI).

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72253200-5.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica: 60 - Calidad Técnica Ofertas: 40.

4. Valor estimado del contrato: 2.218.733,26 €.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 1.157.600 euros. Importe total: 1.400.696 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación del contrato.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, subgrupo 5, categoría

C.
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos.
c) Otros requisitos específicos: Ver pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 114 Sábado 10 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 21802

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
16

48
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 02/06/2014.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  de  la  Conselleria  de  Hacienda  y
Administración  Pública.

2) Domicilio: Palau, 14.
3) Localidad y código postal: Valencia 46003.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Conselleria Hacienda y Administración Pública.
b) Dirección: Palau, 14.
c) Localidad y código postal: 46003 Valencia.
d) Fecha y hora: Apertura sobre 2: 13/06/2014 - Apertura sobre 3: 01/07/2014.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23/04/2014.

Valencia, 23 de abril de 2014.- La Subsecretaria, P.D. firma 31 de mayo de
2012, Carmela Cots Soler.

ID: A140020458-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-05-09T19:27:37+0200




